
CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2011

Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A
Endereço: Av Sete de Setembro, Bairro: Batel, 4698
CEP. 80240-000 - Curitiba/PR
Complemento: 3º E 4º ANDAR
Telefone: 4121098660 
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 242708

Contrato: 12-PGE
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Assinatura de priódicos: Revista Zênite de Licitações e 
Contratos - ILC; Revista Zênite de Direito Administrativo e LRF 
- IDAF;
Valor Total: 4.080,00
Data Assinatura: 08/06/2011
Vigência: 08/06/2011 a 08/06/2012
Inexigibilidade: 8/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A
Endereço: Av Sete de Setembro, 4698
CEP. 80240-000 - Curitiba/PRComplemento: 3º e 4º andar
Telefone: 4121098660 
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242637

Modalidade: Convite
Número: 2/2011
Objeto: Aquisição de um veículo automotor/passeio
Entrega do Edital: Consultoria Geral do Estado, situada no Palácio 
dos Despachos, Rodovia Augusto Montenegro Km, 09, s/n. 
Observação: Informações e Edital à disposição na sede do órgão, 
pelos telefones (91) 3201.5557, (91) 81583049, ou email: 
consultoriageraldoestado@bol.com.br 
Responsável pelo certame: Stanley Botti Fernandes
Local de Abertura: CGE/Palácio dos Despachos, Rod. Augusto 
Montenegro Km 9,sn
Data da Abertura: 17/06/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122120024170000       449052   0101000000          Estadual
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242556

PORTARIA: 76/2011
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA
Fundamento Legal: ART.127 DA LEI 5.810 DE 24 DE JANEIRO 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUMA/´P - Brasil<br
Servidor(es): 
54184845/ANA MARA CORREA DASILVA (CH. DIV.TRIAGEM 
E CADASTRO) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/06/2011 a 
03/06/2011
8000721/JOSE IRAN GONZAGA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/06/2011 a 03/06/2011<br
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242200

PORTARIA 75/2011 DE 06 DE JUNHO DE 2011
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
A Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Designar a servidora Débora  Moraes Sousa  mat: 5707269  
lotada na Ação Social Integrada do Palácio do Governo para 
responder  pelo cargo de Diretor de Departamento Financeiro,a 
contar de 03.06.2011 até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSYMARY NEVES TEIXEIRA
Presidente da ASIPAG

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242220

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/06/2011
Admitidos:
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo     
Observação
ADRIANO CARDOSO   Controlador         30/11/2011  
ALEKSEY GOMES      Auxiliar                           30/11/2011  
CARLA SANTOS          Auxiliar                           30/11/2011  
EDNILSON SILVA      Assistennte I                      30/11/2011  
ELAINE DA SILVA         Auxiliar                           30/11/2011  
EVANDECLEY SOUSA     Controlador                        30/11/2011  
HUGO VALE               Auxiliar                           30/11/2011  
JAQUELINE ALMEIDA          Auxiliar                           30/11/2011  
JOÃO NETO              Controlador                        30/11/2011  
LUANA SÁ                  Auxiliar                           30/11/2011  
MARCIO ROCHA       Controlador                        30/11/2011  
MARCO BROTAS           Motorista                          30/11/2011  
MAURICIO NASCIMENTO       Controlador                        30/11/2011  
MAYARA SILVA               Auxiliar                           30/11/2011  
PEDRO ARAUJO             Controlador                        30/11/2011  
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242554

PORTARIA Nº 099/2011-IDESP 08  DE JUNHO DE 2011.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 04/07 a 02/08/2011, ao servidor SÉRGIO CASTRO GOMES , 
identidade funcional nº. 3255280/2 ocupante do cargo de Diretor 
de Estatística e de Tecnologia e Gestão da Informação, lotado no 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará – IDESP, referente ao exercício 2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 100/2011-IDESP 08DE JUNHO DE 2011.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionadas:

Id. Funcional NOME P e r í o d o 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5180171/4 Ana  Cláudia 
O l i v e i r a 
Andrade

13/5/2010 a 
12/05/2011

27/06/2011 a 
26/07/2011

57194462/1

Edson Nazaré 
Gomes de 
Lima

03/03/2010 a 
02/03/2011

08/07/2011 a 
06/08/2011

57195273/1 Ana Paula  
G o u v ê a 
Grossinho

18/03/2010 a
17/03/2011

27/06/2011 a 
26/07/2011

57193619/2 E l a i n e 
Cordeiro Félix

15/01/2010 a 
14/01/2011

04/07/2011 a 
02/08/2011

57216767/1
Helane Costa 
Galvão

25/05/2010 a 
24/05/2011

01/07/2011 a 
30/07/2011

57196089/1

C l a u d i a n a 
de Oliveira 
Negreiros

22/04/2010 a 
21/04/2011

04/07/2011 a 
02/08/2011

57223977/1
Yvana Kenny 
de Nazaré 
C a v a l c a n t e 
Crizanto

01/02/2010 a 
31/01/2011

15/07/2011 a 
13/08/2011

5815460/3 Geovana Raiol 
Pires

24/07/2010 a 
23/07/2011

25/07/2011 a 
23/08/2011

57205147/1 Rafael David 
M o n t e i r o 
Pereira

13/10/2010 a 
12/10/2011

01/07/2011 a 
30/07/2011

57195284/1 Jonas Bastos 
da Veiga

08/04/2010 a 
07/04/2011

11/07/2011 a 
09/08/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242657

PORTARIA: 144/2011
Objetivo: fazer o registro de imagem e texto sobre a inauguração 
da ampliação de Hemodiálise do Hospital de Araguaia que 
acontece no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5667089/Antonio Jerônimo Vieira de França (Assessor Especial 
II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2011 a 11/06/2011
57234710/Cristino Carlos Martins Ascensão (Assessor de 
Imprensa I) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/06/2011 a 
11/06/2011
5748968/Janise Abud Barreto (Assessor de Imprensa I) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 09/06/2011 a 11/06/2011
54185642/João Hilário Miranda Lopes (Motorista) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/06/2011 a 11/06/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242667
PORTARIA: 145/2011

Objetivo: fazer registro de imagens sobre o assassinato de três 
pessoas no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234710/Cristino Carlos Martins Ascenção (Assessor de 
Imprensa I) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 05/06/2011 a 
05/06/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR


